Albrecht VI. Elected bishop of 

Eichstätt on 1 October 1445. 
3 Rather against his will, Bishop 

von Eich became involved in the 

war between the Margravate of 

Ansbach (Margrave Albrecht A-

chilles von Brandenburg) and the 

City of Nürnberg (1449-1450) 

(Erster Markgrafenkrieg). See 

Wikipedia (de): Dieser Krieg 

gegen Nürnberg war der Kern 

einer größeren Auseinandersetz-

ung: 31 Reichsstädte verbündeten 

sich gegen ein Bündnis von haupt-

sächlich oberdeutschen Fürsten 

und kämpften teilweise koordi-

niert an verschiedenen Schau-

plätzen gegeneinander in einem 

Krieg, der fast ganz Süddeutsch-

land vom Rhein bis nach Sachsen 

„in die Wirren der Auseinan-

dersetzungen zwischen Fürsten 

und Städten“ zog. Dieser Krieg 

wurde später als Zweiter (süd-

deutscher) Städtekrieg bekannt. 
4 An echo of Piccolomini’s De cu-

rialium Miseriis from 1444,  dedi-

cated to Johann von Eich. 
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[4] Accepi, quae magnifico fortissimoque pectore Albertum, marchionem Brandeburgensem, illustri 

sanguine cretum1, nuper egisse scripsisti. Congratulor virtuti suae laetorque nostrum saeculum tanto 

viro ornari, qui vel Achillis vel Hectoris praestantiae par sit. Ego illi inter viros illustres nostri 

temporis, de quibus modo tractatum cudo, non infimum locum servavi2 atque idcirco silendum in 

praesentiarum decrevi.  

[5] Gaudeo quoque ex pacis conclusione, cujus nomen dulcissimum est et res saluberrima 

jucundissimaque. Mallem salvis potius quam rebus3 consumptis concordiam emersisse. Melius tamen 

est sera pax quam perpetuum bellum. Tu igitur jam respirabis paceque fruens clero tuo deliranti 

resistere poteris, nec tibi justitiae tramites sequenti Romana curia adversabitur. Sequere et quod 

rectum arbitraris totis amplectere viribus. Justis conatibus et homines et superi favent. Non scribam 

tibi nunc plura, quia non adest otium. Tantum rogo, veteris amicitiae nostrae ut memor sis meque tuo 

utaris, qui nullibi tuis mandatis adversus ero. Caesari nostro confide te fore carissimum, quamvis 

nostri qui sint mores, multo quam ego melius4 nosti. Si quando ulterius ad te scripsero, verbosior ero.  

Vale et me dilige, tui observantissimum. Ex Novacivitate, 10. Kalendas Augusti 1450. 

1 ortum  WO 2 locum servavi : servavi locum  

M3 

3 quam rebus : rebus quam  M3 
4 omit. M3 
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[4] I saw what you wrote about the recent doings of the magnificent and courageous Albrecht,